
                                                                                   
 
 

                                                                                  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXÂNIA, ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei n° 8.666/93, de 21 de 

julho de 1993. 

 

RESOLVE 

  

HOMOLOGAR o processo licitatório n.° 005/2021, modalidade 

Tomada de Preços objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia 

para a execução de 305,20 m² (trezentos e cinco vírgula vinte metros quadrados) de piso 

granitina a ser instalado no pátio da Escola Municipal Maria Sebastiana de Jesus, 

localizada na Praça Araguaia, situada no Município de Alexânia/GO, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Alexânia e ADJUDICAR a licitante 

MARKIZE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.851.824/0001-21, 

que apresentou proposta no valor global de R$ 22.000,01 (Vinte e dois mil e um 

centavo), e por estar de acordo com a legislação em vigor. 

 

ALEXANIA-GO, aos 18 dias do mês de maio do ano de 2021. 

 

 

ALLYSSON SILVA LIMA 

Prefeito Municipal 

 


		2021-05-18T13:27:25-0300
	Brasil
	ALLYSSON SILVA LIMA
	Assinador Serpro




